
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.135 del 31.12.2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1111

 del 24/01/2013

 
OGGETTO: Tributo provinciale per le funzioni ambientali – Art. 19 D.Lgs. n. 504/1992 – 
                     Impegno di spesa. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 CHE a decorrere dal 1° febbraio 2005 questo Ente proce de alla riscossione diretta 
dei tributi comunali ICI e TARSU, giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99, in 
data 30 giugno 2004, con la quale è stato stabilito di non prorogare la Convenzione in 
essere con il Concessionario del Servizio Riscossione Tributi per la provincia di Bari, ex 
SESIT PUGLIA SPA, per l’affidamento - prosecuzione del servizio di riscossione ICI e 
TARSU, con scadenza al 31 gennaio 2005; 
 CHE sulle riscossioni registrate a partire dal 1° febb raio 2005 compete al Comune 
di Castellana Grotte versare, in favore della Provincia di Bari, la quota degli importi 
direttamente riscossi, corrispondenti al tributo provinciale per le funzioni ambientali, ai 
sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992 (Cons. Stato, sez. V, ordinanza 28/08/2001, n. 
4989); 
 RITENUTO, pertanto, di dover assumere preventivo impegno di spesa di € 
104.000,00 per le finalità innanzi dette; 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997;  
 VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa, da intendersi qui integralmente riportato e trascritto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
1 di assumere preventivo impegno di spesa di € 104.000,00 al fine di provvedere al 
versamento, in favore della Provincia di Bari, della quota degli importi direttamente riscossi 
nel corrente anno 2011, corrispondenti al tributo provinciale per le funzioni ambientali, di 
cui all’art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992; 
 
2 di imputare la spesa di € 104.000,00 al Cap. 194.01 del Bilancio 2012 epigrafato 
“Trasferimento alla Provincia Tributo Provinciale TARSU – Tutela Ambiente”; 
 
3 di provvedere al pagamento della suddetta somma, previa predisposizione di apposita 
determinazione da parte dell’Ufficio Tributi; 
 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 del 13.11.1997. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
                               Il Redattore 
                   rag. Anna Aquilino 

_________________________________ 

 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno      1613/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 77
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 24 gennaio 2013
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




